
Решение Думы города Сургута от 31.10.2008 N 443-IV ДГ (ред. от 05.12.2009) "О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год" (вместе с "Перечнем
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные общества в 2009 году", "Перечнем открытых акционерных обществ, находящихся в.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2008 г. N 443-IV ДГ

О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2009 ГОД

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Думы города Сургута 

от 27.02.2009 N 507-IV ДГ, от 27.03.2009 N 527-IV ДГ, 
от 07.10.2009 N 602-IV ДГ, от 05.12.2009 N 650-IV ДГ)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества" (в редакции от 24.07.2008) и решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-111 
ГД "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Сургута" (в редакции от 29.02.2008 N 353-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума города решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы 
города Савенкова А.И.

Глава города 
АЛ.СИДОРОВ

Приложение 
к решению Думы города 

от 31.10.2008 N 443-IV ДГ

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2009 ГОД

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Думы города Сургута 

от 27.03.2009 N 527-IV ДГ, от 07.10.2009 N 602-IV ДГ, 
от 05.12.2009 N 650-1УДГ)

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества" (в редакции от 24.07.2008).

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2009 год являются:

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества;

2) формирование доходов местного бюджета.

Муниципальное образование городской округ город Сургут на 1 октября 2008 года является 
собственником имущества 24 муниципальных унитарных предприятий, акционером 26 акционерных 
обществ.

В 2009 году будет приватизировано 1 муниципальное унитарное предприятие.

В 2009 году будут предложены к продаже 6 пакетов акций, продажа которых будет осуществляться

Дата печати 13.02.2018 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1



Решение Думы города Сургута от 31.10.2008 N 443-IV ДГ (ред. от 05.12.2009) "О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год" (вместе с "Перечнем
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные общества в 2009 году", "Перечнем открытых акционерных обществ, находящихся в..

исходя из потребностей формирования доходной части местного бюджета.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2009 год являются:

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные 
общества в 2009 году (приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 
2009 год);

2) перечень открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, акции 
которых планируются к приватизации в 2009 году (приложение 2 к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2009 год);

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2009 году (приложение 
3 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2009 год).

В 2009 году согласно прогнозному плану ожидаются поступления в местный бюджет от приватизации 
муниципального имущества в размере 150 млн. рублей.

Приложение 1 
к прогнозному плану 

приватизации муниципального 
имущества на 2009 год

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ 
ПРЕОБРАЗОВАНИЮ В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА В 2009 ГОДУ

N
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п р е д п р и я т и я М е с т о н а х о ж д е н и е
п р е д приятия

В и д  д е я т е л ь н о с т и

1. Сургутское гор о д с к о е  
м у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е  
предприятие "Аген т с т в о  во з д у ш н ы х  
сообщений"

г . С у р г у т , 
пр. Ленина, 35

П р о д а ж а  а в и а ционных  
и ж е л е з н о д о р о ж н ы х  
б и летов

Дата печати: 13.02.2018 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 2


		2018-03-14T16:07:12+0500
	Богомолова Ольга Олеговна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




